
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок составления и ведения 
сводной бюджетной росписи областного бюджета, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 No 531 

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 
областного бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов 
Свердловской области от 20.11.2018 No 531 «О Порядке составления и ведения 
сводной бюджетной росписи областного бюджета» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
22 ноября, № 19432) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
финансов Свердловской области от 10.01.2019 No 2 и от 05.03.2019 № 85, 
следующие изменения: 

1) пункт 27 после слов «по получателям» дополнить словами «средств 
областного бюджета»; 

2) дополнить пункт 27 частями второй и третьей следующего содержания: 
«В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты 

бюджетных обязательств по предложениям ГРБС при несоблюдении ГРБС 
требований, изложенных в части первой настоящего пункта, Министерство 
финансов прекращает действие ранее внесенных изменений путем оформления 
справки об изменении сводной росписи ( справки об изменении лимитов 
бюджетных обязательств). 

Контроль за соответствием показателей бюджетной росписи ГРБС 
(главного администратора источников) и (или) лимитов бюджетных обязательств 
по получателям средств областного бюджета показателям сводной росписи 
и (или) лимитам бюджетных обязательств по ГРБС и оформление справок, 



2 

указанных в части второй настоящего пункта, осуществляет курирующее 
структурное подразделение.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2019-09-25T15:55:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




